AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI Ti KUFIZUAR

“ Click Albania ” sh.p.k.

Né& Durrés, sot mé daté 13.07.2024 (dymijé e njézet e kater), personi fizik:

Z. Jetmir Haxhillari , atésia Muharem, amésia Lumturi, i lindur mé& 10.12.1993, né Berat dhe
banues né Durres, me adrese Rruga “William Sheakspere”, lagja Nr. 17, shtetas shqiptar, i

identifikuar népérmjet leternjoftimit me Nr. 038335822 dhe Nr. personal J31210070E, madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

Vendosi sa vijon:
NENI 1

Themelohet shogéria tregtare : “ Click Albania ” Sh.p.k
Ortaku themelues i saj &shté:

a) Z. Jetmir Haxhillari 100%.

Shogeria tregtare “ Click Albania ” Sh.p.k, do t& j&té shogéri me pérgjegjesi té kufizuar.
Emértimi i shoqérisé do t& jeté i stampuar dhe ne vulén e saj.

NENI 2

4.1 Selia e shoqérisé do t& jeté n& adresén: Durrés, Lagja nr. 12, Rruga "Déshmorét", numér pasurie
6/500/ND-N93, Zoné Kadastrale 8513
NENI 3

Shogéria e shtrin aktivitetin e saj tregtar né t& gjithé juridiksionin territorial t& Republikés s&
Shqipérisé si dhe jashté shtetit. Me vendim t& ortakut, mund t& krijohen ose anullohen (né rast se jané
¢elur), seli, filiale, agjensi dhe pérfaqési si né qytete t& tjera t&€ Shqiperise dhe jashté saj.

Njésité e tjera strukturore t& shoqerisé si degé apo pérfagési edhe jashté shtetit krijohen kur njé gjé t&
tillé parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t& huaja, normat e sé drejtés ndérkombétare private
dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t€ ndryshme.




NENI 4
Kapitali i shogérisé

1. Kapitali fillestar i shogerisé &sht& 100 000 leké. Pjesemarrja e themeluesit né kapitalin e shoqerisé
&shté 100 % i kapitaleve t& shogerisé. :

2. Ortaku themelues Jetmir Haxhillari éshté zotérues i 1 (nj€) kuote me vler# t& pérgjithshme 100
000 lekg, q& pérbén 100 % té kapitalit themeltars t& shoqérisé.

Shogéria mund t& ndryshojé kapitalin themeltar; Transferimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e
parablerjes né favor t& ortakéve t& tjeré;

Po késhtu transferimi i Kuotave b&het sipas neneve 72; 73 ;74 ;75 dhe pérgjithésisht si¢ parashihet né

ligiin nr. 9901 daté 14.04.2008. T& gjitha transferimet kang efekt mbi shoqériné q& nga momenti i
regjistrimit né librin e Ortakéve.

Ortaku ka t& drejta pronésie mbi ¢do lloj kapitali, mjeti xhiroje si dhe mbi ¢do lloj pasurie tjetér té& fituar
né rrugg té€ ligjshme. Shoqéria pérgjigjet vetém me kapitalin e saj.

NENI 5
Kohézgjatja e ushtrimit t& aktivitetit t& shoqérisé &shté me njé afat t& pacaktuar.
NENI 6

Shogéria e zhvillon veprimtariné e saj tregtare né pérputhje t€ ploté me Legjislacionin Shqiptar né fugi si
dhe mbi bazén e kétij Akti Themelimi dhe Statutit t& saj.

NENI 7
Pjesét e kapitalit jané lirisht t& transferueshme né rrugg trashegimie, né pérputhje me ligjin dhe statutin.

NENI 8

Shoggria “ Click Albania ” sh.p.k. krijohet pér t& ushtruar aktivitetin e saj konform objektit & do t& jeté:
Programime te ndryshme, konsulence Teknologji Informacioni, ndertime website etj.

Pérveg veprimtarive t& parashikuara mé lart né veprimtaring sipermarrese té shogerisé do té hyjé ¢do
veprimtari tjeter industriale, tregtare, financiare dhe qe do t& konsiderohet nga ortaku e nevojshme dhe e
pérshtatshme pér arritjen e objektit t& shoqerisé dhe q& nuk ndalohet nga ligji.

NENI 9

Me vendim t€ Asamblesé s& Ortakéve, shoqéria mund t& zgjerojé aktivitetin e saj tregtar dhe né drejtimet
t& jera t& cilat jané me interes pér mbarévajtjen e shoqérisé.

NENI 10




Me vendim t& Asamblesé s& ortakéve, shoqéria mund t& zgjerohet duke pranuar njé ose me shumé ortaké
t& tjeré, shtetas shqiptare apo t€ huaj, ose t& bashkohet me shoqéri tjetér tregtare si brenda vendit dhe

jashté saj.
NENI 11
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve &shts Organi me i Larté Drejtues dhe Vendimor i shoqérisé dhe ai’

ushtron t& gjitha kompetencat q€ ligji " Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare " i njeh asamblesé s& ortakéve
q€ jané krijuar me ortakéri.

Ortakét mund t'ia delegojné kompetencat njé ose mé shumé administratoréve t€ caktuar prej tyre ose
dhe nj& personi fizik jashté ortakérisé s& shoqérisé.

NENI 12

Administratori i Shogérisé do t& jeté:
Z. Jetmir Haxhillari , atésia Muharem, amésia Lumturi, i lindur mé 10.12.1993, né Berat dhe
banues né Durres, me adrese Rruga “William Sheakspere”, lagja Nr. 17, shtetas shqiptar, i
identifikuar népérmjet leternjoftimit me Nr. 038335822 dhe Nr. personal J31210070E, madhor
dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar..

Administratori i shoqérisé, Z. Jetmir Haxhillari, emérohet pér njé afat 5 (pes€) vjegar nga data e
nénshkrimit t& kétij akti.

NENI 13

Ky Akt Themelimi hartohet né 3 kopje originale, me t& nj&jtén vleré ligjore, njé kopje depozitohet né
Qéndrén Kombétare t& Biznesit.

Ky akt u lexua dhe u kuptua nga nénshkruesi i cili deklaron se akti €shté i rregullt térésisht dhe né cdo
paragraf né pérputhje me vullnetin e liré e t& ploté t€ tij, jep pélqimin pér sa pérmendet né akt dhe
nénshkruan rregullisht né ¢do fage dhe emér, mbiemér dhe firmé né mbyllje t& aktit.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE TREGTARE
“ Click Albania ” sh.p.k.

Jetmir Haxhillari
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